2、公司资产或项目存在盈利预测，且报告期仍处在盈利预测期间，公司就资产或项目达到原盈利预测及

其原因做出说明

□ 适用 √ 不适用

四、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 信永中和会计师事务所（特殊普通合伙）

境内会计师事务所报酬（万元） 32

境内会计师事务所审计服务的连续年限 2

境内会计师事务所注册会计师姓名 石柱   朱红柱

江苏东源电器集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

37

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

□ 适用 √ 不适用

五、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1.重大资产重组

2014 年 4 月 2 日本公司因筹划重大重组事项申请停牌。2014 年 9 月 5 日，公司召开第六届董事会第五次会议，审议通

过了《江苏东源电器集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》等相关的议案，公司披露《江

苏东源电器集团股份有限公司发行股份购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书》及其他相关文件后，公司股票自 2014

年 9 月 10 日开市起复牌。 2014 年 12 月 4 日公布了第六届董事会第八次会议决议公告，审议通过了《关于公司发行股份购

买资产并募集配套资金暨关联交易方案(修订稿)的议案》等相关议案。目前，本公司及重组各方正在积极推进重大资产重组

相关工作。

2.收购子公司泰富少数股权

子公司泰富公司合资经营期限届满，本公司与泰富公司少数股东进行了沟通，少数股东退出，2014 年不再参与经营管

理，不再享有相关经营盈亏，股权转让在分配 2013 年末未分配利润的基础上考虑评估值进行。2014 年 4 月 16 日公司与子

公司泰富公司持少数股权的三位股东香港泰卓、通州平源及上海财圆签订《股权转让协议》，公司出资 1536 万元收购香港泰

卓持有的 25.6%股权、出资 1170 万元收购通州平源持有的 19.5%股权，出资 219 万元收购上海财圆持有的 3.65%的股权。

上述交易完成后公司直接持有泰富公司 100%股权。在编制合并报表时对于购买少数股权，按照权益交易进行确认。对

于签订《股权转让协议》约定归属于本公司的少数股权相应损益，视为少数股权的组成部分。本公司新取得的长期股权成本

与按照新增持股比例计算应享有泰富公司的可辨认净资产份额之间差额在编制时冲减本公司资本公积（股本溢价）。

江苏东源电器集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 38,403,668 15.16%   -8,202,210 -8,202,210 30,201,458 11.92%

3、其他内资持股 38,403,668 15.16%   -8,202,210 -8,202,210 30,201,458 11.92%

   境内自然人持股 38,403,668 15.16%   -8,202,210 -8,202,210 30,201,458 11.92%

二、无限售条件股份 214,964,332 84.84%   8,202,210 8,202,210 223,166,542 88.08%

1、人民币普通股 214,964,332 84.84%   8,202,210 8,202,210 223,166,542 88.08%

三、股份总数 253,368,000 100.00%   253,368,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

高管锁定股减少8,202,210股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

二、证券发行与上市情况

1、报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

江苏东源电器集团股份有限公司 2014 年年度报告全文

39

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股

东总数
19,197

年度报告披露日前

第 5 个交易日末普

通股股东总数

18,468

报告期末表决权恢

复的优先股股东总

数（如有）（参见注

8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量